1
4

Совет муниципального района  «Карымский район»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
« 20 » декабря  2022 года                                                                  № 60
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального  района «Ка -
рымский район» на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» №482 от 16.12.2021 г., №485 от 22.03.2022 г., №513 от 21.06.2022 г., №522 от 11.08.2022 г., №11 от 25.011.2022 г. следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район» на 2022 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме  1085388,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 794502,8 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  1114030,8 тыс. рублей;

дефицит бюджета района в сумме 28642,3 тыс.рублей.
2. Пункт 3 «Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

Установить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2022 году в сумме   794507,0  тыс. рублей, в 2023 году в сумме 466194,4 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 460450,4 тыс.рублей.
3. Подпункт 5 пункта 4 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

 5.Нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район» на 2022 год в сумме 2457,1  тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2000,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2000,0 тыс. рублей.

6. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Карымский район» на 2022 год в сумме  17542,2  тыс. рублей, на 2023 год и на 2024 год в сумме 13302,0 тыс. рублей и 13395,0 соответственно.
4. Подпункт 2 пункта 6 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:
2.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2022 год в сумме 88279,3 тыс.рублей согласно приложению №11 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 40853,5 тыс. рублей и 37259,6 тыс.рублей соответственно согласно приложению №12 к настоящему Решению, в том числе:
2.1 на предоставление дотаций:
- с распределением на 2022 год в сумме 34648,0 тыс. рублей согласно приложению №13 к настоящему Решению и плановый период 2023 и 2024 годов  в сумме 32903,0  тыс.рублей   и 29286,0 тыс.рублей соответственно согласно приложению № 14 к настоящему Решению на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального района.
2.2 на предоставление субсидий:

-  c  распределением на 2022 год в сумме 1068,2 тыс.рублей согласно приложению № 15 к настоящему Решению на 2022 год в сумме 1068,2 тыс.рублей и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 1050,0 тыс.рублей ежегодно на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий;
- с распределением на 2022 год в сумме 4779,6 тыс.рублей согласно приложению № 24 к настоящему Решению и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 3625,5 тыс.рублей и 3698,5 тыс.рублей соответственно на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности.
- с распределением на 2022 год в сумме 10491,0 тыс.рублей согласно приложению № 25 к настоящему Решению субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды.
2.3 на предоставление субвенций:
- с распределением на 2022 год в сумме 4,0 тыс.рублей и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 3,1 тыс.рублей  и 3,2 тыс.рублей соответственно согласно приложений № 16 и № 17 к настоящему Решению  на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий, рассматривающих дела об административных правонарушениях, предусмотренных законами Забайкальского края.
2.4 на предоставление иных межбюджетных трансфертов:

- с распределением на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов в сумме 2121,9 тыс.рублей ежегодно согласно приложений № 18 и № 19 к настоящему Решению на осуществление передаваемых полномочий согласно заключенных соглашений между муниципальным районом и поселениями Карымского района.

- с распределением на 2022 год в сумме 40,0 тыс.рублей согласно приложению №27 к настоящему Решению и в сумме 50,0 тыс.рублей ежегодно на плановый период 2023 и 2024 годов на снижение доступности наркотических веществ – производных дикорастущей конопли в поселениях Карымского района;
-  с распределением на 2022 год в сумме 10338,9 тыс.рублей согласно приложению №20 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 1100,0 тыс.рублей ежегодно на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий;

- с распределением на 2022 год в сумме 20953,8 тыс.рублей согласно приложению №23 к настоящему Решению на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края.

-  с распределением на 2022 год в сумме 955,5 тыс. рублей согласно приложению №26 к настоящему Решению средств Резервного фонда администрации муниципального района «Карымский район»  на реализацию социально-значимых мероприятий;

-  с распределением на 2022 год в сумме 1544,6 тыс. рублей межбюджетных трансфертов, передаваемых городскому поселению «Дарасунское» на реализацию мероприятий по восстановлению автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
 -  с распределением на 2022 год в сумме 662,7 тыс. рублей согласно приложению №28    к настоящему Решению на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
-  с распределением на 2022 год в сумме 671,1 тыс. рублей согласно приложению №29    к настоящему Решению на реализацию мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе "Карымский район" на 2022-2025 годы.

5.  Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

6.  Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).

6.  Приложение №4 изложить в новой редакции (прилагается).

6.  Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается).

6.  Приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается).

7.  Приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается).

Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».
Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района
«Карымский район

А. С. Сидельников
	Председатель Совета муниципального района «Карымский район»

Р.Б.Ильинов

PAGE